MINISTERUL AGRICULTUREI, COMERCIULUI ȘI LUCR. PUBLICE.

Direcțiunea calei ferate a Statului Ploesci-Predeal.

Se publică spre cunoștința generală că, în puterea ordinului D-lui ministru agriculturii, comerțului și lucrărilor publice, No. 14,128, în ziua de 25 Ianuarie (6 Februarie) 1882, orele 2 p. m., se va ține licitație în localul acestei direcțiuni, cu oferte sigilate, pentru darea în întreprindere a aprovizionării chârției necesare acestei exploatarei în cursul unui an, cu începere de la 1 Aprilie 1882 până la 31 Martie 1883, cu condițiunile următoare:

1).

Public spre cunoștință că ori care 'l va fi găsit și mi'l va trimite sau mi'l va aduce la domiciliul meu în comuna Tohani, județul Buzău, va primi de la mine 20 lei noi dar.

Preotul Trandafir Poppescu.

De ore-ce D. C. Balacianu, nici în urma scrisorii mele de la 3 (15) Iunie 1880, n'a ridicat vopselele hidrofuge ce are depositat provisoriu la mine, și domiciliul D-lui nefindu'mi cunoscut, 'i fac cunoscut că dacă în termenul de 3 zile nu va ridica de la mine aceste vopsele voi fi silit a le da afară, declinand ori-ce răspundere pentru ele.

Leyendecker.

Acéste obiecte se compun din: perde-siuri, haine diferite, învelitoare de lână, tartane, rufe diferite, pălării bărbătești și de dame, umbrele diferite, bastóne, cutii, gente diferite, cărți, șepci militare, evantailuri, fer de călcat, traiste, saci, coșuri, curele de mașină și altele.

Direcțiunea regală.

București, 8 (20) Ianuarie 1882.
No. 1,542.

Fiind informată că maiorele Ión Crainicu, voescă să vîndă locul cu No. 42, strada Scaunele, suburbia Batiștea, colorea Galbenă, public și dau în cunoștința tuturilor că ori-ce vânzare, hypotecare sau ori-ce altă transacțiune făcută de maiorele Ión Crainicu, pentru locul acesta,